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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,560,954.12 1,790,408.52 23,026,841.2724,817,249.79

18,339,792.00 1,458,149.97 16,899,865.70Sueldos Básicos 18,358,015.67

1,520,816.00 0.00 1,520,816.00Decimotercer Mes 1,520,816.00

1,520,816.00 0.00 1,520,816.00Decimocuarto Mes 1,520,816.00

1,217,445.00 219,533.00 1,175,984.00Complementos 1,395,517.00

1,067,040.00 82,923.30 984,116.70Contribuciones para Seguro 
Social

1,067,040.00

225,045.12 17,452.78 207,592.34Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

225,045.12

90,000.00 12,349.47 77,650.53Jornales 90,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Horas Extraordinarias 80,000.00

500,000.00 0.00 560,000.00Beneficios 560,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,788,840.08 955,012.78 10,083,637.9011,038,650.68

300,000.00 20,592.58 279,407.42Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

100,000.00 6,843.81 93,156.19Telefonía Fija 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

305,000.00 13,500.00 291,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

305,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

81,000.00 0.00 81,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

81,000.00

45,000.00 275.00 44,725.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

45,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

50,000.00 4,425.04 45,574.96Servicio de Transporte 50,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

75,421.08 0.00 75,421.08Primas y Gastos de Seguro 75,421.08

20,000.00 4,475.56 15,524.44Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

50,000.00 2,000.00 48,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

70,000.00 5,250.00 64,750.00Servicio de Internet 70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos Nacionales 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

8,302,419.00 897,650.79 8,654,578.81Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,552,229.60

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,452,000.00 114,690.34 1,337,309.661,452,000.00

80,000.00 13,202.83 66,797.17Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

80,000.00 4,245.00 75,755.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

105,000.00 21,056.22 83,943.78Gasolina 105,000.00

285,000.00 36,535.29 248,464.71Diésel 285,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

10,000.00

77,000.00 26,055.00 50,945.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

77,000.00

70,000.00 2,579.00 67,421.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,000.00

38,000.00 155.00 37,845.00Útiles y Materiales Eléctricos 38,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

265,000.00 4,600.00 260,400.00Repuestos y Accesorios 265,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,000.00

10,000.00 1,207.00 8,793.00Herramientas Menores 10,000.00

38,000.00 3,350.00 34,650.00Elementos de Ferretería 38,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 975.00 11,025.00Cueros, Pieles y sus Productos 12,000.00

20,000.00 130.00 19,870.00Productos de Material Plástico 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

57,000.00 600.00 56,400.00Aceites y Grasas Lubricantes 57,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Químicos 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,834,003.80 1,807,977.84 51,700,502.6353,508,480.47

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

40,000.00 13,900.00 26,100.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 19,205.00 10,795.00Equipo de Comunicación 30,000.00

40,000.00 2,800.00 37,200.00Equipos para Computación 40,000.00

3,573,677.00 0.00 3,993,633.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,993,633.35

31,317,395.80 1,572,072.84 37,999,843.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

39,571,916.12

5,752,931.00 200,000.00 5,552,931.00Tierras, Predios y Solares 5,752,931.00

1,040,000.00 0.00 1,040,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,040,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,364,202.00 673,153.91 7,759,084.378,432,238.28

100,137.00 47,067.50 91,703.92Ayuda Social a Personas 138,771.42

2,043,300.00 222,552.42 2,407,106.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,629,659.03

5,220,765.00 403,533.99 5,260,273.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,663,807.83

88,000,000.00 5,341,243.39 93,907,375.83Total: 99,248,619.22
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